
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI- D. ALIGHIERI” 

Via Pende n. 2 – 70010 Casamassima (Ba) - Tel. 080673501 
PEO: baic89900n@istruzione.it –PEC: baic89900n@pec.istruzione.it –Web: https://www.icrodaridante.edu.it/ 

Cod. Meccanografico: BAIC89900N - C.F.: 93500950725 - Codice Univoco Ufficio: YGOZ9Q 

 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (dicembre 2022)” 
PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU

 

1 

 
Casamassima, data e protocollo in segnatura 
   
  Al sito web della Istituzione Scolastica  

www.icrodaridante.edu.it 
sez. Albo on line 

e Amministrazione trasparente 
Al Direttore SSGGAA 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RIFERITO AL PROGETTO DI CUI ALL’AVVISO 
PUBBLICO “INVESTIMENTO 1.4 – SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - CUP: F91F22004540006 
MISSIONE 1  - COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA 
NEXT GENERATION EU”.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 
digitale 2022-2026; 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – misura 1.4.1  
“ESPERIENZA DEL CITTADINO  NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022) pubblicato in data 7 dicembre 
2022; 
PRESO ATTO che il progetto, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, ha come 
obiettivo di migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli 
standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 
VISTA la candidatura n. 76174 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 27/01/2023; 
VISTA la candidatura n. 76174 ammessa su PA digitale 2026 del 14/02/2023; 
VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - n. 167 - 2 / 
2022 - PNRR - 2023 di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso pubblico PNRR –Missione 
1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” - Scuole (dicembre 2022) - finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 con il quale questa 
Istituzione scolastica risulta ammessa al finanziamento di € 7.301,00; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Programma Annuale dell’E.F.2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 23/01/2023; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, “le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio di Istituto, possono essere 
disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 
PRESO ATTO della necessità di iscrivere in bilancio la somma autorizzata di euro 7.301,00 riferita al progetto in 
oggetto 
 

DECRETA 
l’iscrizione nel Programma Annuale per l’E. F. 2023 della risorsa finanziaria di euro € 7.301,00 per la realizzazione del 
progetto Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici -  Scuole (dicembre 2022): 
 

CODICE AVVISO TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AUTORIZZATO 

M1C1 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici -  Scuole 

(dicembre 2022) 

€ 7.301,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI - D. ALIGHIERI - C.F. 93500950725 C.M. BAIC89900N - AD86B53 - SEGRETERIA

Prot. 0004444/U del 24/05/2023 17:49:08

IV.5.2 - Progetti PNRR

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI - D. ALIGHIERI - C.F. 93500950725 C.M. BAIC89900N - AD86B53 - SEGRETERIA

Prot. 0004444/U del 24/05/2023 17:49

IV.5.2 - Progetti PNRR

http://www.icrodaridante.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI- D. ALIGHIERI” 

Via Pende n. 2 – 70010 Casamassima (Ba) - Tel. 080673501 
PEO: baic89900n@istruzione.it –PEC: baic89900n@pec.istruzione.it –Web: https://www.icrodaridante.edu.it/ 

Cod. Meccanografico: BAIC89900N - C.F.: 93500950725 - Codice Univoco Ufficio: YGOZ9Q 

 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (dicembre 2022)” 
PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU

 

2 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza,  

 nelle ENTRATE del modello A all’Aggregato 02 “Finanziamento dell’UE”, Voce 03 “Altri Finanziamenti 
dall’UE”, sottovoce 03 “PNRR-M1C1- MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – 
SCUOLE (DICEMBRE 2022)” 

 nelle SPESE del modello A sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A01 “Funzionamento generale e 
decoro della scuola” (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) 26 “PNRR-M1C1- MISURA 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022)”- CUP: F91F22004540006. 

 
Il Direttore dei servizi generali e amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
Annuale 2023 e i correlati atti contabili di accertamento e di spesa. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile ed è 
pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica, sezione albo on line e amministrazione trasparente. 
 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Francesco Mario Pio Damiani 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 


		2023-05-24T19:53:41+0200
	FRANCESCO MARIO PIO DAMIANI




